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W dniu 9 września 2025 r. w naszym Domu odbyło się kolejne doniosłe wydarzenie pt”„Jubileuszowe
Pożegnania Lata u Helclów czyli … Powróćmy jak za dawnych lat”.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili przedstawiciele władz Miasta Krakowa, dyrektorzy
krakowskich DPS-ów, przedstawiciele jednostek miejskich, kierownicy filii MOPS, przedstawiciele Rady
Dzielnicy I Stare Miasto oraz firm współpracujących z placówką, których przywitała Józefa Grodecka,
dyrektor Domu. Następnie wygłoszono mowy powitalne i gratulacyjne nawiązujące do Jubileuszu 135-
lecia istnienia Domu. Wystąpili kolejno:

Elżbieta Achinger, I Wicewojewoda Małopolski,
Maria Klaman, Wiceprezydent Miasta Krakowa,
Tomasz Daros, Radny Miasta Krakowa, który odczytał list z życzeniami od Przewodniczącego
Rady Miasta Krakowa, pana Jakuba Koska,
Bogumiła Drabik, Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej RMK,
Aneta Bogacka-Karcz dyrektor Małopolskiego PFRON,
Sławomir Pietrzyk, Przewodniczący Krakowskiej Rady Seniorów.
Agnieszka Paderewska, radna Miasta Krakowa

Część artystyczną, którą zainaugurował występ chóru złożonego z pracowników naszego domu
obejmowała występy takich znakomitych artystów jak:

Andrzeja Kozłowskiego – znanego i cenionego kabareciarza
Duo Performance – Moniki Biderman-Pers Piotra Karzełka przy akordeonowym akompaniamencie
Mateusza Dudka
Zespołu wokalnego „Za Głosem” z Michałowic,
Zespołu tanecznego „Korale” z Centrum Kultury i Sportu w Miechowie,
Uczniów X LO im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie,
Dzieci i młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Grunwaldzkiej 5 w Krakowie.

Szczególnym punktem programu był konkurs „Powróćmy, jak za dawnych lat…”, w którym udział
wzięły krakowskie domy pomocy społecznej. Jego laureatami zostali:

I miejsce – DPS Nowa Huta (os. Sportowe 9),
II miejsce – DPS (ul. Praska 25),
III miejsce – DPS (ul Helclów 2).

Równolegle wokół sceny można było skorzystać z licznych atrakcji. Goście mogli zobaczyć: kilka
wystaw, w tym:

O 135 letniej historii DPS im. L. i A. Helcłów1.
Nakryć głowy żołnierzy z okresu II wojny światowej, przygotowana przez Małopolski Zarząd2.



Wojewódzki Związku Żołnierzy Wojska Polskiego i Fundację im. Tadeusza Kościuszki,
Wystawę prac mieszkańców DPS przygotowaną przy współpracy z wolontariuszkami ze3.
Stowarzyszenia „Inter Insula”.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również pomiary ciśnienia na stoisku firmy HYGIEIA oraz
sportowe konkurencje przygotowane przez pracowników działu rehabilitacji. Jak na tego typu
wydarzeniach plenerowych nie zabrakło dobrego jedzenia - ciast, owoców, dań obiadowych, a przede
wszystkim kiełbasy z grilla.

Całe spotkanie przebiegło w ciepłej, rodzinnej atmosferze, pełnej radości, muzyki godnie celebrując
jubileusz 135-lecia istnienia Domu..

Składamy serdeczne podziękowania za pomoc i wsparcie w organizacji naszej imprezy:

Radzie Dzielnicy I Stare Miasto – za wsparcie finansowe,
Stowarzyszeniu Towarzystwa Wspierania Domu Helclów – za wsparcie finansowe,
Stowarzyszeniu Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej im. L. i A. Helclów – za wsparcie
finansowe,
Stowarzyszeniu Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Wspólna Radość” i Domowi
Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 41 – za wypożyczenie sceny,
Spółdzielni Socjalnej „Równość” – za zapewnienie kącika kawowo–herbacianego,
Firmie Hygieia – za prezentacje oraz obdarowanie uczestników wydarzenia próbkami swoich
produktów,
Szkole „Gloker” – za pomoc w dekorowaniu przestrzeni oraz kwiaty dla artystów,
Muzeum Narodowemu w Krakowie – za wypożyczenie gablot,
Małopolskiemu Zarządowi Wojewódzkiemu Związku Żołnierzy Wojska Polskiego oraz
Fundacji im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie – za organizację wystawy żołnierskiej,
Wolontariuszom Stowarzyszenia „Terra Insula” – za pomoc w organizacji wystaw: prac
mieszkańców oraz drugiej części wystawy o historii Domu,
Wszystkim artystom – za uświetnienie swoimi występami wydarzenia oraz za dostarczenie
wielu wzruszeń i radości,
Pracownikom DPS Helclów – za ogromne zaangażowanie i wkład w przygotowanie
uroczystości.


